Vereadores do Município de Salgueiro aprovou e eu sanciono, nos termos do da 
Lei Orgânica Municipal, a seguinte lei: 

Art. 1º.Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento do Município de 
2023, aprovado pela Lei n. 2.459, de 20 de dezembro de 2022, um Crédito Adicio-
nal Suplementar até o limite de R$ 14.561.982,86 (quatorze milhões, quinhentos e 
sessenta e um mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos) desti-
nado exclusivamente a realização de despesas: 

Suplementação ( + )		 	 	 	 	 	 	 14.561.982,86 

01	 01	 01	 CÂMARA MUNICIPAL DO SALGUEIRO 
14	 01.031.0001.2002.0000	 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDA-
DE	 50.000,00